

Sesión Ordinaria núm. 006/2022 del Consejo Directivo de la Escuela Nacional de la Judicatura, a celebrarse el 25 de julio de 2022 Vía *Microsoft Teams* Hora 3:00 p. m.

AGENDA:

Duración estimada de la reunión: 1 hora

Puntos de agenda

- 1. Aprobación de los puntos de agenda.
- 2. Lectura y aprobación del Acta núm. 005/2022, de la Sesión Ordinaria celebrada el 27 de junio de 2022, vía *Microsoft Teams*.
- 3. Rendición de cuentas de la Escuela Nacional de la Judicatura:
 - **3.1** Presentación del Informe de las Actividades desarrolladas por la ENJ al 1 de julio de 2022.
 - **3.2** Presentación de los Informes Financieros Preliminares de la ENJ al 30 de junio de 2022.

4. Asuntos que requieren un pronunciamiento por parte del Consejo Directivo:

- **4.1** Presentación de propuesta de Manual de Compensación y Beneficios de la Escuela Nacional de la Judicatura.
- **4.2** Presentación del proyecto de la RIAEJ con apoyo de la UNESCO: Programa Internacional para el Desarrollo de los Medios de Comunicación (PIDC).
- **4.3** Presentación de propuesta de acuerdo de voluntades entre el Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología (Mescyt), las Instituciones de Educación Superior (IES), (entre otras) para aumentar el apoyo a la innovación, ciencia, tecnología y emprendimiento.
- **4.4** Presentación de solicitud de reconocimiento de los fondos rotatorios de Fundapec.
- **4.5** Solicitud de incorporación del Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial en la Escuela Nacional de la Judicatura, homologación de cargos de los miembros del Comité de Compras y Licitaciones y actualización de la Estructura Organizacional.
- **4.6** Presentación de Política de Apoyo a la Lactancia Materna.
- **4.7** Presentación de acciones de personal.

5. Temas de la secretaría:

5.1 Propuesta de temas de agenda para la próxima Sesión Ordinaria del Consejo Directivo de la ENJ.

Además, mediante la presente, se les comunica que el secretario del Consejo Directivo de la Escuela Nacional de la Judicatura ha realizado todas las gestiones necesarias para dar a conocer a los consejeros la documentación que acompaña cada punto de la presente agenda, los cuales se encuentran disponibles para su consulta en el SharePoint del Consejo Directivo de la Escuela Nacional de la Judicatura.

VISTO BUENO:

Luis Henry Molina Peña Presidente del Consejo del Poder Judicial y del Consejo Directivo de la ENJ